Администрация

Верхнедобринского сельского поселения

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 6-п

от 14.03.2023г

О внесении изменений и дополнений в

Порядок и перечень случаев оказания на

возвратной и (или) безвозвратной основе

за счет средств местного бюджета

дополнительной помощи при

возникновении неотложной

необходимости в проведении

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах,

расположенных на территории

Верхнедобринского сельского поселения»,

утвержденный постановлением

администрации Верхнедобринского

сельского поселения № 89 от 06.12.2019г

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ,

руководствуясь Уставом Верхнедобринского сельского поселения, администрация

Верхнедобринского сельского поселения постановляет:

 1. В Порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или)

безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи

при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Верхнедобринского сельского поселения», утвержденный постановлением

администрации Верхнедобринского сельского поселения № 89 от 06.12.2019г (далее

– Порядок) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 6 Порядка дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в

том числе местом регистрации которых является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых

доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных

компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или)

косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных

consultantplus://offline/ref=75CEC0B0DC19F52E67B6A9791B96ADD35E641A555B9C11FC486C15AF293CD038DA872BB89048D470343F530A4CF9D92DED57F6CFEEBB9D0ES5N2H

обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное

участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических

лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте https://

verhnedobrinskoe.ru.

3.  В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008

№1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых

актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для

включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия.

Глава Верхнедобринского

сельского поселения                                                                         С.Н. Перепросов